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Der er mange forbrugere, der har henvendt sig med spørgsmål om, hvorfor vi ikke sænker varmeprisen, når el- og 

gaspriserne er faldet henover vinteren. Ved budgetlægning for 2023 var der en forventning om en underdækning pr. 

31.12.22 på ca. 17,8 mio.DKK, hvoraf de 7,6 mio.DKK er resterende underdækning fra 2021.  

  

Underdækning skal som hovedregel indregnes i prisen i det kommende år, men den forventede akkumulerede 

underdækning blev i budgettet for 2023 fordelt over årene 2023-2026. Det kræver tilladelse fra Forsyningstilsynet, hvis en 

underdækning skal indregnes over flere år. Der er opnået tilladelse til fordeling af underdækningen fra 2021 over årene 

2022-2026, men der kan først ansøges om fordeling af de yderligere underdækning for 2022, når regnskabet er endelig 

afsluttet. Der arbejdes pt. på højtryk for at færdiggøre regnskabet og de foreløbige tal tyder på, at underskuddet for 2022 

bliver lavere end det, der blev forventet ved budgetlægningen for 2023.  

 

Vi har i vores varmeproduktion igen haft et super godt år med vores solfangeranlæg, som der udgør en væsentlig del af 

den samlede produktion, hvorfor det er naturligt at afvente regnskabets afslutning før der er nogenlunde sikkerhed for 

hvordan året slutter. 

 

Endvidere køres der i skrivende stund optimeringstest på vores nye varmepumpe, der desværre ikke er færdigleveret 

endnu, over et år efter deadline. Disse tests der køres i øjeblikket, er for at vi kan få dokumentation for at 

varmepumpen  lever op til de virkningsgrader der er forudsat. 

 

Resultatet heraf får jo i allerhøjeste grad indflydelse på et regnskabsresultat. 

  

Prisudviklingen på gas og el i 2023 har været positiv i forhold til forventningerne på budgettidspunktet. Vi har dog 

foreløbig valgt at fastholde den udmeldte pris. Dette skyldes bl. a. vi vurderer, at der stadig kan være usikkerhed om 

energipriserne og vi finder det ikke ønskværdigt at foretage en prisnedsættelse, hvis det senere viser sig, at energipriserne 

stiger igen. Hvis de faldende energipriser fortsætter året ud vil det betyde, at der bliver realiseret et bedre resultat end 

budgetteret. Et eventuelt bedre resultat ønsker bestyrelsen at anvende til nedbringelse af underdækningen, så vi måske 

kan undgå at fremføre underdækning helt frem til 2026. 

 

På bestyrelsens vegne. 

Med Venlig Hilsen 

John Kaptain 

 


